
Monitor Polski Nr 33 340 Poz. 198 
----------------------------------~----------------------------------------------------

198 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 września 1974 r. 

w sprawie rozliczeń banków państwowych z budżetem z zysków bilansowych. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 i art. 18 pkt 10 ustawy 
Z dnia 25 listopada 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, 
poz. 244) oraz art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 72, poz. 356) za­
rządza się, co następuje: 

" § 1. Narodowy Bank Polski, Bank Rolny i Bank Go-
spodarstwa Kraj owego dokonują rozliczeń z zysków bilan­
sowych z budżetem centralnym, a Powszechna Kasa 
Oszczędności z budżetami terenowymi oraz z budżetem 
centralnym. 

§ 2. I. Narodowy Bank Polski, Bank Rolny i Powszech­
na Kasa Oszczędności dokonują zaliczkowych wpła·t z zy­
sku za okresy miesięczne, kwartalne i okres roczny oraz 
ostatecznych rozliczeń za okres roczmy, a Bank Gospodar­
stwa Krajowego tylko rozliczeń ostatecznych za okres 
roczny. 

2. Kwota miesięcznej wpłaty z zysku za miesiące sty­
czeń - listopad stanowi '!t2 rocznej planowanej kwoty 
wpłaty z zysku i podlega wpłaceniu w termi.nie do dnia 
24 danego miesi.ąca. 

3. Rozliczeń kwartalnych za pierwsze trzy kwartały 
dokonuje się narastająco, łącznie z wpłatą za pierwszy 
miesiąc następnego kwartału, a podstawą do ustalenia 
wpłaty jest zysk wykazany w sprawozdaniu finansowym 
lub w księgach banku na koniec danego kwartału. Za 
czwarty kwartał dokonuje się rozliczenia zaliczkowego w 
terminie do dnia 24 grudnia w wysokości różnicy pomiędzy 
kwotą zysku przypadającą do wpłaty na podstawie prze­
widywanego wykonania dochodów i kosztów za dany rok 
a wysokością wpłat dokonanych w poprzednich miesiącach 
na pO'czet wpłat z zysku danego roku. 

4. Narodowy Ba.nk Polski i Bank Rolny przekazują do 
budżetu centralnego wpłatę z zysku za okresy kwartalne 
w wysokości zysk u wykazanego na koniec rozliczanego 
okresu, pom.niejszoneg-o o kwoty odpisów na fundusze 
własne dokonane w okresie rozliczanym. 

5. Powszechna Kasa Oszczędności przekazuje do bud­
żetu centralnego wpłaty z zysku za okresy kwarta,lne w 
wysokości określonej w ust. 4, pomniejszonej dodatkowo 
o kwoty wpłat z zysku przypadające na rzecz budże-tów 
terenowych (§ 3). 

6. Wstępne rozliczenie z zysku za okres roczny doko­
nywane jest na podstawie roczmego sprawozda-nia finanso­
wego za dany rok, a ustalona kwota podlega wpłaceniu do 
budżetu na rachu,nek dochodów roku bieżącego w dniu 
przewidzianym dla zlożenia sprawozdania rocznego. 

7. Ostateczne roczne rozliczenie wpłat z zysku nastę­
puje na podstawie decyzji o zatwierdzeniu roczneg-o spra­
wozdania finansowego. Przypadająca do wpłaty róż,nica 

.pomiędzy kwotą wynikającą z ostatecznego rozliczenia 
a kwotami wpłaconymi zaliczkowo podlega wpłaceniu w 
ciągu 10 dni O'd daty zatwierdzenia rocznego SJprawozdania 
finansowego. 

8. Nadpłaty wpłat z zysku, wynikające z ro zliczeń 

rocznych, podlegają zaliczeniu na poczet wpła t okresu bie­
żącego. 

§ 3. l. Powszechna Kasa Oszczędn oś ci p.rzekazuje na 
rzecz budżetów ter enawych 50% zysków bila nsawych, 
asiągniętych przez addziały aperacyjne, po.potrąceniu strat 
i,nnych O'ddziałów operacyjnych, d zi ałających na terenie 
danegO' wajewództwa (miasta wyłączone go z województwa) 
w terminach i na zasadach określonych w § 2 ust. 2, 3, 6, 
7 i 8. Rozliczenie następuje z budżetem woj ewódzkiej rady 
narodowej (rady narodowej miasta wyłączonego z waje­
wództwa). 

2. W razie ustalenia przez wojewćdzkie ra dy narodc·­
we (rady narod owe miast wyłączonych z wo jewództw) 
udz i ałów w dochodach, o których mawa w ust. 1, na rzecz 
budżetów rad narodowych niższego stopnia, oddziały woje­
wódzkie Powszechnej Kasy Oszczędności przekazują na za­
sadach określonych przez właści wych wojewodów (prezy- ­
de.ntów miast wyłączonych z województw) udziały- w zy­
skach na rzecz budżetów rad narodowych niższego stopnia 
właściwych dla siedziby -oddziałów operacyjnych Powsz2ch­
nej Kasy Oszczędności, w granicach do 50% zysków wy­
kazanych przez te oddziały. 

§ 4. I. Celntrale Narodowego Banku Polskiego, Ban­
iku Rolnego, Powszechnej Kasy Oszczędności i Banku Go­
spodarstwa Krajowego oraz oddziały wojewódzkie Pow­
szechnej Kasy Oszczęd.naści obowiązane są przedstawiać 

urzędowi terenowegO' organu administracji pańs-twowej 

stopnia wojewódzkiego, właściweg-o dla siedziby jednostki 
dokonującej rozliczenia, obliczenie przypadających wpłat 
z zysku, podając w nim: wysokość należnej za dany okres 
wpłaty z zysku, wysokość zysku podlegającego wpłaceniu 
za rozlicza,ny okres kwartalny i okres roczny, dotychczas 
dokonane wpłaty z zysku, kwotę wpłaty z zysku podlega­
jącą odprowadzeniu do budżetu lub zaliczeniu na nastę,P­

·ny okres. 

2. Centrale Naradowego Banku Polskiego, Ba-nku Rol­
nego, Powszechnej Kasy Oszczędności i Bank f'aspodar­
stwa Krajowego przesyłają Ministerstwu Finansćw kapie 
obliczenia do·tyczącego wpłat z zysku przekazanych na ra­
chunek dochodów budżetu centralnego. 

§ 5. Centrale Narodowego Ba,nku Polskiego, Banku ­
Rolnego, Powszechnej Kasy Oszcędności i Bank Gospodar­
stwa Krajowego przekazują przypadające od nich wpłaty 
z zysku na rachunek dochodów budżetu centralnego w 
części Ministe-rs.[wa Fina,nsów w Urzędzie Miasta Stołecz­

nego Warszawy. 
§ 6. Traci moc zarządzenie Ministra Fin ansów z dnia 

4 cze-rwca 1 %8 r. w sprawie rozliczeń Powsze-chnej Kasy 
Oszczędności z zysków bilansowych (Monitor Polski Nr 25, 
poz. 159). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i dotyczy rozliczeń z budżetem z zysków osiągniętych po 
dniu 1 stycznia 1974 r. 
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